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[Carlsen..;Skiødt.] 
maa holdes oppe -  samtidig med at man, 
for bare at nævne en enkelt Ting, lader vor 
Flaade forsumpe. Man kan ofre Millioner 
paa Skuespil, men lader vor Flaade. gaa til 
Grunde. Det forekommer mig, at man 
vanskeligt kan; faa de to Ting til at rime 
sammen. 

Naar jeg.pg-flere med mig ikke ønsker 
at stemme for Bevillingen paa de 750 000 
Kr. og heller ikke kan stemme for Venstres 
Forslag, er Aarsagen ikke, at vi deri ser 
nogen Afgørelse af, hvorvidt Teatret har en 
Kulturopgave; det er et Spørgsmaal, som 
jeg overhovedet ikke vil berøre i dette Øje- 
blik. Jeg tror, at Teatret kan have en 
Kulturopgave, ligesom vore Forfattere kan. 
Det afgørende for os er, at Staten, ikke 
mindst under de økonomiske Forhold, Lan- 
det i Øjeblikket er inde i, ikke bør være 
med til at betale Millioner til Teaterdrift, 
naar andre Teatre maa klare sig selv. Ud 
fra disse Betragtninger vil jeg blot sige, at 
adskillige sammen med mig ikke, vil være 
med i dette Foretagende og derfor ikke vil 
kunne stemme for nogen Bevilling over- 
hovedet, 

Undervisningsministeren (Borgbjerg): 
Tre ærede Talere har omtalt Bevillingen til 
Jonstrup Stats eminarium med det Formaal, 
at Børnene fra Arbejdsløsekolonien paa 
Maaløvgaard kan faa Undervisning. Som 
Undervisningsminister har jeg intet med 
A,rbejdsl.øsekoloniep. at gøre; den henhører 
ikke under mig. Det, jeg har med den at 
gøre, er Andragendet fra den stedlige Kom- 
mune; om at faa nogen Hjælp, da denne 
uventede Tilgang af Skolebørn trykker 
Kommunen stærkt økonomisk. Vi har ført 
en Del Forhandlinger, og det endte med, at 
jeg syntes, humane Hensyn talte for at yde 
denne Kommune en Støtte derved, at Bør- 
nene nu kan faa Skolegang paa Jonstrup 
Seminarium ved Øvelsesskolen dér, og det 
er det, som koster Seminariet og dermed 
Statskassen godt 4 000 Kr., som der her er 
opstillet Forslag om. 

Det ærede Medlem Hr. Jensen (Broby) 
kritiserede Stednavneudvalget. Han mente, 
det havde ingen Betydning, og han mente, 
d e t  somme Tider foreslog Navne, som 
Egnens Befolkning gik imod. Dette Ud- 
valg blev nedsat af en af Venstres Kultus- 
ministre, Minister Appel, og har senere gjort 
sit Arbejde; qg jeg.tror ogsaa, det, har nogen 
Betydning, at vi her i Landet faar fast- 
slaaet Stednavne, baade historisk og sprog- 
ligt rigtige; navnlig i de senere Aar har 

dette Udvalg ogsaa arbejdet i Sønderjyl- 
land, hvor der selvfølgelig ofte er en vis 
Tvivl om det rigtige Stednavn., Men Ud- 
valgets Arbejde nærmer sig jo stærkt sin 
Afslutning. Det er ikke .Undervisnings- 
ministeren, der har med Autorisation af 
Stednavne at gøre, det er Statsministeren, 
for saa vidt vedrører dette Spørgsmaal 
heller ikke direkte mig, men jeg ved, at 
Statsministeren, hvor der har lydt én Pro- 
test fra den stedlige Befolkning, som har 
været rimelig, har taget Hensyn dertil. 

Der er næppe Grund til i dette Øje- 
blik at optage en større Teaterdebat her i 
Tinget, i et Øjeblik, hvor en .Kommission, 
som hele Rigsdagen 홢 ikke mindst Ogsaa 
Venstre 홢 ønskede i Fjor Foraar, endnu 
ikke har afsluttet sit Arbejde, selv om dette 
Arbejde vistnok meget hurtigt vil blive 
afsluttet. Naar Betænkning foreligger 홢 
og maa jeg her indskyde, at jeg er jo, lidt 
vanskeligt stillet, og. ogsaa af den Grund 
er jeg ikke i Stand til at optage en større 
Teaterdebat, for to Medlemmer af Kom- 
missionen har jo nævnt forskellige Tanker 
og Forslag, der har været fremme, men mig 
er Betænkningen endnu ikke forelagt, saa 
jeg ved altsaa ikke andet om den, end hvad 
jeg som Bladlæser og von Hörensagen 
kender gennem mere eller mindre rigtige 
Forlydender men saa snart Betænk- 
ningen,, og jeg tror, det sker meget snart, 
foreligger for mig, vil Undervisningsmini- 
steriet naturligvis tage Forslaget op til 
Overvejelse og Undersøgelse, og saa vil der 
snarest muligt. 홢 dette er mit Svar til det 
ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen 홢 
blive forelagt Forslag om en varig Teater- 
ordning. Jeg ved jo ikke, hvor længe Rigs- 
dagen varer i Aar, om vi overhovedet skal 
ind efter Paaske, eller hvor længe vi skal 
ind efter; Paaske, men jeg vil sørge for, at 
et saadant Forslag snarest muligt bliver 
forelagt. I hvert Fald kan jeg sige, til det 
ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen: se- 
nest inden Udgangen af Oktober Maaned 
i Aar 홢 saa har vi en, bestemt Dato 홢 
senest. 

Jeg takker baade det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen, fordi han vil stemme,imod 
Venstres Forslag, og det, ærede Medlem Hr. 
Korsgaard for den smukke Tale, han holdt 
her, i Gaar, den aandede jo den varmeste 
Interesse for Det kongelige Teater og dettes 
Kulturværdier. Det ærede Medlem nævnte 
som en, .Slags Svar til Venstres Ordfører, det 
ærede Medlem Hr. Himmelstrup, at, dér for- 
uden de 75Q 000; Kr., som nu opføres -og 
fprhaabentlig bliver vedtaget paa  Finans- 


